Дело № 2-30-153/2023

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

11 апреля 2023 года                                                                             г. Белогорск
Мировой судья судебного участка № 32 Белогорского судебного района Республики Крым (297600, Республика Крым, г. Белогорск, ул. Чобан Заде, 26)  Олейников А.Ю.,
при помощнике судьи – Казачек Я.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым к Буйлову Николаю Владимировичу, Османову Энверу Меметовичу о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячных выплат неработающему трудоспособному лицу, осуществляющему уход за нетрудоспособным гражданином,
руководствуясь, ст.ст. 194-199, Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

РЕШИЛ:

исковые требования Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым к Буйлову Николаю Владимировичу, Османову Энверу Меметовичу о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячных выплат неработающему трудоспособному лицу, осуществляющему уход за нетрудоспособным гражданином – удовлетворить.
Взыскать солидарно с Буйлова Николая Владимировича, Османова Энвера Меметовича в пользу Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым (ИНН <данные изъяты>) излишне выплаченную сумму ежемесячной выплаты неработающему трудоспособному лицу, осуществляющему уход за нетрудоспособным гражданином за <данные изъяты> года в размере <данные изъяты>руб. (<данные изъяты>руб.)
Настоящее решение суда в части взыскания солидарно с Буйлова Николая Владимировича, Османова Энвера Меметовича излишне выплаченной суммы ежемесячной выплаты неработающему трудоспособному лицу, осуществляющему уход за нетрудоспособным гражданином за <данные изъяты>года в размере <данные изъяты>руб., исполнению не подлежит, в связи с оплатой ответчиками указанной суммы ежемесячной выплаты до принятия судом окончательного решения по делу. Уплаченная сумма подлежит зачету в счет исполнения настоящего решения об удовлетворении иска.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Белогорский районный суд Республики Крым через судебный участок № 30 Белогорского судебного района Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения решения.

Мировой судья: /подпись/                                                      А.Ю. Олейников
Копия верна:  мировой судья                                             секретарь с/з:

Решение не вступило в законную силу.
Мировой судья:                                                                   секретарь с/з: